
Monatliche       
Gehaltstarife
auf der Basis von 151,67 Stunden

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1340,76 1371,10 	

2 1348,35 1378,68 	

3 1534,90 1565,23

4 1624,39 1654,72

5 1835,21 1888,29

6 2064,23 2117,31

7 2408,52 2461,60

8 2590,52 2643,61

9 2734,61 2787,69

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1365,03 1395,36 	

2 1457,55 1487,88 	

3 1703,25 1733,59

4 1801,84 1832,17

5 2033,89 2086,98

6 2288,70 2341,78

7 2672,43 2725,51

8 2875,66 2928,75

9 3033,40 3086,48

Entgelttabelle West (ab 01.01.2017)

Entgelttabelle Ost (ab 01.01.2017)

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1351,38 1381,71 	

2 1366,55 1396,88 	

3 1595,57 1625,90

4 1689,60 1719,94

5 1908,01 1961,09

6 2146,13 2199,22

7 2505,59 2558,67

8 2693,66 2746,74

9 2843,81 2896,90

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1399,91 1430,25 	

2 1493,95 1524,28 	

3 1745,72 1776,06

4 1847,34 1877,67

5 2085,46 2138,55

6 2346,33 2399,42

7 2739,16 2792,24

8 2946,95 3000,03

9 3109,24 3162,32

Entgelttabelle West (ab 01.03.2017)

Entgelttabelle Ost (ab 01.03.2017)



Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1405,98 1436,31 	

2 1421,15 1451,48 	

3 1660,79 1691,12

4 1756,34 1786,67

5 1985,36 2038,44

6 2232,58 2285,67

7 2605,69 2658,78

8 2801,34 2854,43

9 2957,57 3010,65

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1439,35 1469,68 	

2 1536,42 1566,75 	

3 1794,26 1824,59

4 1898,91 1929,24

5 2143,10 2196,18

6 2411,55 2464,64

7 2816,51 2869,60

8 3030,37 3083,45

9 3195,69 3248,77

Entgelttabelle West (ab 01.04.2018 bis 31.03.2019)

Entgelttabelle Ost (ab 01.04.2018)

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1439,35 1469,68 	

2 1475,75 1506,08 	

3 1660,79 1691,12

4 1756,34 1786,67

5 1985,36 2038,44

6 2232,58 2285,67

7 2605,69 2658,78

8 2801,34 2854,43

9 2957,57 3010,65

Entgelttabelle Ost (ab 01.01.2019)

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1439,35 1469,68 	

2 1475,75 1506,08 	

3 1718,42 1748,76

4 1818,52 1848,86

5 2055,13 2108,21

6 2311,45 2364,54

7 2696,69 2749,78

8 2899,93 2953,01

9 3060,70 3113,79

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1484,85 1515,18 	

2 1584,95 1615,29 	

3 1848,86 1879,19

4 1955,03 1985,36

5 2206,80 2259,88

6 2484,35 2537,44

7 2899,93 2953,01

8 3121,37 3174,45

9 3292,76 3345,84

Entgelttabelle West (ab 01.04.2019)

Entgelttabelle Ost (ab 01.04.2019)

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1465,13 1495,47 	

2 1501,53 1531,87 	

3 1718,42 1748,76

4 1818,52 1848,86

5 2055,13 2108,21

6 2311,45 2364,54

7 2696,69 2749,78

8 2899,93 2953,01

9 3060,70 3113,79

Entgelt-
gruppe (EG)

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage 
(0,35 €)

1 1510,63 1540,97 	

2 1610,74 1641,07 	

3 1848,86 1879,19

4 1955,03 1985,36

5 2206,80 2259,88

6 2484,35 2537,44

7 2899,93 2953,01

8 3121,37 3174,45

9 3292,76 3345,84

Entgelttabelle West (ab 01.10.2019)

Entgelttabelle Ost (ab 01.10.2019)

Stand: Februar 2017


